
      

 

UCHWAŁA Nr XVIII/285/2020  

RADY GMINY SZCZECINEK 
z dnia 24 marca 2020 r. 

 

w sprawie przyj�cia regulaminu okre�laj�cego zasady i tryb korzystania  

ze �wietlic wiejskich na terenie Gminy Szczecinek 

 

 

Na podstawie art. 40 ust.2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                      

o samorz�dzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696, 1815 i 1571) oraz art.4 ust. 1 

pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 712 i 492) Rada Gminy Szczecinek uchwala, co nast�puje : 

 

§ 1. Uchwala si� regulamin okre�laj�cy zasady i tryb korzystania ze �wietlic wiejskich na 

terenie Gminy Szczecinek stanowi�cy zał�cznik do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2. Upowa�nia si� Wójta Gminy Szczecinek do ustalenia opłat za najem wyposa�enia 

�wietlic wiejskich.  

 

§   3. Traci moc Uchwała Nr XXXI/333/2016 Rady Gminy Szczecinek z dnia 28 

pa�dziernika 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4354).  

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza si� Wójtowi Gminy Szczecinek. 

 

§     5. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  

Urz�dowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Zał�cznik 

        do Uchwały Nr XVIII/285/2020 

        Rady Gminy Szczecinek 

        z dnia 24.03.2020 r. 

 

REGULAMIN FUNKCJONOWANIA �WIETLIC WIEJSKICH  

NA TERENIE GMINY SZCZECINEK 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne. 

 
§ 1.1. Działalno�� �wietlic wiejskich ma na celu integracj� �rodowisk lokalnych, 

inicjowanie aktywno�ci mieszka�ców działaj�cych na rzecz wsi oraz prowadzenie 

działalno�ci edukacyjnej, wychowawczej, profilaktycznej oraz kulturalno-o�wiatowej              

i sportowej. �wietlica wiejska jest miejscem spotka� integruj�cych �rodowisko.  

2. Celem działania �wietlicy wiejskiej jest: 

1) Popularyzacja amatorskich form artystycznych, 

2) Rozwój działalno�ci kulturalnej adresowanej do ró�nych grup wiekowych społeczno�ci     

wiejskiej,                                                                                                                                                                                   

3) Promowanie sportu i rekreacji  na wsi,  

4) Organizacja imprez dla mieszka�ców wsi (festyny, uroczysto�ci), 

5) Organizacja spotka� zwi�zanych z działalno�ci� ustawow� Gminy Szczecinek, sołtysów,  

rad sołeckich, szkół, organizacji pozarz�dowych, 

6) Promocja miejscowo�ci, 

3. W skład maj�tku �wietlic wchodz�: 
1)   Sala wraz z wyposa�eniem,  wyposa�enie sali stanowi: wc, łazienka, stoły, krzesła, ławki,  

       meble. 

2) Pomieszczenie kuchenne, tj, oddzielne pomieszczenie kuchenne lub aneks wraz                      

     z wyposa�eniem. Wyposa�enie pomieszczenia kuchennego stanowi� urz�dzenia  słu��ce     

     do przechowywania, przetwarzania produktów i przygotowywania posiłków, wyrobów    

     oraz zastawy stołowe, 

3) Inne pomieszczenia znajduj�ce si� w budynku �wietlicy, 

4) Kotłownia. 

4. Pomieszczenia wchodz�ce w skład �wietlicy posiadaj� wykaz wyposa�enia sprz�tu.  

5. Wyposa�enie nie stanowi�ce własno�ci Gminy, mog� by� wł�czone do 

wyposa�enia za zgod� wła�ciciela i powinny by� uj�te w wykazie wyposa�enia ze 

wskazaniem �ródła pochodzenia.  

 

Rozdział 2 

Zarz�dzanie maj�tkiem �wietlic  

 
§ 2 .1.  �wietlice wiejskie stanowi� własno�� Gminy Szczecinek, 

2. Poprzez najem rozumie si� odpłatne udost�pnianie wyposa�enia �wietlicy.  

3. Poprzez u�yczenie rozumie si� nieodpłatne udost�pnienie wyposa�enia �wietlicy. 

4. U�yczeniu podlega wyposa�enie sali oraz wyposa�enie pomieszczenia kuchennego 

wył�cznie w celu organizowania spotka� zwi�zanych z działalno�ci� ustawow� Gminy 

Szczecinek, sołtysów, rad sołeckich, szkół, organizacji pozarz�dowych, imprez 

charytatywnych oraz spotka� uj�tych w Kalendarzu Imprez Gminy Szczecinek. 

5. Najmowi podlega wyposa�enie sali lub wyposa�enie sali wraz z wyposa�eniem 

pomieszczenia kuchennego na organizacj� ró�nego rodzaju uroczysto�ci rodzinnych, zebra� 
oraz spotka� innych ni� wymienione w ust .  4.  

6. Z najmu lub u�yczenia mog� korzysta� wył�cznie osoby fizyczne lub maj�ce siedzib� 



na terenie Gminy Szczecinek lub których działalno�� statutowa zwi�zana jest z Gmin� 
Szczecinek z wył�czeniem organizacji styp.  

 

§ 3.1. Ustala si� nast�puj�cy tryb  udost�pniania �wietlic: 

2. Najem/U�yczenie odbywa si� ka�dorazowo na pisemny wniosek zło�ony do Wójta 

Gminy Szczecinek.  

3. Termin najmu lub u�yczenia obiektu nale�y uzgodni� z pracownikiem Urz�du Gminy 

Szczecinek. Zastrzega si� pierwsze�stwo do rezerwacji �wietlicy na realizacj� zada�,              
o których mowa w § 2 ust.4.  

4. Najem/U�yczenie �wietlicy wiejskiej mo�liwe jest na podstawie pisemnej umowy 

sporz�dzonej pomi�dzy Gmin� Szczecinek, a podmiotem ubiegaj�cym si� o najem/u�yczenie. 

5. Wójt mo�e odmówi� najmu/u�yczenia �wietlicy podmiotowi, który korzystał ju�                        
z pomieszcze� �wietlicy w sposób niezgodny z regulaminem. 

6. Osob� odpowiedzialn� za przekazanie i odbiór �wietlicy jest opiekun �wietlicy lub 

osoba wskazana przez Wójta Gminy Szczecinek. 

7. Opiekunowie �wietlic lub osoba wskazana przez Wójta udost�pni� obiekt za 

okazaniem umowy najmu/u�yczenia. 

8. Przy ka�dorazowym przekazaniu �wietlicy  opiekun lub osoba wskazana przez Wójta 

sprawdza stan pomieszcze�, urz�dze� oraz wyposa�enia. Strony podpisuj� stosowny protokół 

zdawczo - odbiorczy. 

9. Komplet kluczy do pomieszcze� �wietlicy posiada opiekun �wietlicy lub osoba 

wskazana przez Wójta. Jeden komplet znajduje si� w siedzibie Urz�du Gminy Szczecinek. 

 

 § 4.1. Ustala si� nast�puj�cy zakres najmu : 

2. Wyposa�enie sali, najemca mo�e korzysta� z urz�dze� słu��cych do przygotowania 

ciepłych napojów.  

3. Wyposa�enie sali wraz z wyposa�eniem pomieszcze� kuchennych, najemca mo�e 

korzysta� dodatkowo z urz�dze� słu��cych do przygotowania posiłków.  

 

§ 5. Odpady powstałe w wyniku najmu nie stanowi� odpadów �wietlic i ich 

zagospodarowanie nale�y do obowi�zków najemcy.  

 

§ 6. Zabrania si� prowadzenia jakiejkolwiek działalno�ci gospodarczej na terenie 

�wietlic lub z wykorzystaniem znajduj�cego si� w nich mienia. 

 

§ 7. W sprawach nieuregulowanych w regulaminie decyduje Wójt Gminy Szczecinek.  

 

Rozdział 3 

Obowi�zki opiekuna �wietlicy 

 
§ 8. Opiekunem  �wietlicy jest osoba zatrudniona na tym stanowisku. Do jego 

obowi�zków nale�y: 

1) Współpraca z samorz�dem lokalnym oraz innymi podmiotami społecznymi.                                                                      

2) Organizacja zaj�� dla mieszka�ców.  

3) Przygotowanie prac i zgłaszanie ich do konkursów. 

4) Przygotowanie wystawek z prac wykonywanych podczas zaj��. 
5) Przygotowanie i zmiana dekoracji zgodnie z porami roku lub �wi�tami. 

6) Sporz�dzanie miesi�cznych sprawozda� z działalno�ci �wietlicy wiejskiej                             

z uwzgl�dnieniem tematyki zaj��, udziału w konkursach i imprezach. 

7) Dbanie o czysto�� obiektu oraz terenu wokół niego. 

8) Dbanie o urz�dzenia i sprz�t znajduj�cy si� w �wietlicy. 

9) Udost�pnianie obiektu mieszka�com zgodnie z ustalonym harmonogramem. 

10) Zgłaszanie usterek, awarii, bie��cych potrzeb. 

11) Zapoznanie podmiotów z regulaminem korzystania z obiektu. 


		2020-04-20T12:08:56+0200




